

QUESITI PROCEDURA INCARICO PROFESSIONALE PROGETTAZIONE SPAZIO POLIFUNZIONALE

Quesito n. 1

Si chiede di confermare se ai sensi dell'art. 48 del Codice dei Contratti Pubblici, «in caso di procedure ristrette o negoziate l'operatore economico invitato individualmente (?) ha la facoltà di presentare offerta o di trattare per sé o quale mandatario di operatori riuniti». Cordiali saluti.

Risposta

Vedi risposta al quesito n. 3

Quesito n. 2

A) E' possibile allargare il gruppo di progettazione al fine di soddisfare in modo completo i requisiti richiesti?

B) I servizi da inserire nell'offerta tecnica devono essere realizzati o possono essere anche soltanto progettati?

Risposta

A) Sì, è possibile.

B) Progettati.

Quesito n. 3

In virtù delle differenze riscontrate tra i contenuti della Lettera di invito alla procedura negoziata e il precedente Avviso di Manifestazione di interesse, quali a titolo esemplificativo, differenza dei Requisiti di capacità Tecnica con importo dell'opera considerato precedentemente totalmente nella categoria E.11, e successivamente spaccettato in diverse categorie d'opera E.11, S.01, A.01, A.3 con maggiori specifiche relative alle componenti di progetto impiantistiche e specialistiche ed in virtù del subentro di nuovi Requisiti di Capacità Economica e Finanziaria ,quali Polizza Professionale di importo minimo pari a € 1.500.000,00 precedentemente non menzionata, si voleva avere la conferma della possibilità, al fine di rispettare nella totalità i requisiti e nei termini della Nuova Compilazione dei Documenti di partecipazione (in Primis DGUE), di costituirsi come RTP e non più come singolo professionista indicato precedentemente in risposta all'avviso di manifestazione di interesse inviato (mantenendo le caratteristiche richieste nella procedura ossia professionista capofila under 40 e inserendo nella RTP professionisti che effettueranno preventivamente all'invio della nuova documentazione la necessaria registrazione al portale Sintel).

Risposta

E' possibile inserire nel RTP ulteriori professionisti o costituire RTP per chi ha presentato manifestazione di interesse in forma singola, mantenendo la caratteristica prevista di capofila di progettazione under 40, in quanto nella lettera invito sono state dettagliate le classi e le categorie delle opere.

Quesito n. 4

Con riferimento al paragrafo 7, punto b) della Lettera d'invito, si richiede se le max 6 facciate A4 di cui alla relazione tecnico-metodologica debbano comprendere anche il "cronoprogramma delle attività" (sotto-punto 2) e i "curricula dei componenti del gruppo di progettazione" (sotto-punto 3); mantenendo al di fuori del limite sopra citato soltanto le schede illustrative dei max. 3 progetti significativi per componente.

Risposta

No